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DECRETO No. 996/2015 I P.O. mediante el cual se reforma el primer párrafo y se adicionan los párrafos segundo y tercero al 
artículo 133 de la Ley Estatal de Educación. 
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DECRETO No. 1053/2015 I P.O. mediante el cual se reforma la fracción III del artículo 32 de la Ley de Vivienda del Estado de 
Chihuahua.
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DECRETO No. 1225/2015 I P.O. mediante el cual se auditó y fiscalizó la Cuenta Pública del H. Ayuntamiento de Balleza, 
correspondiente al Ejercicio Fiscal 2013.           
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DECRETO No. 1226/2015 I P.O. mediante el cual se auditó y fiscalizó la Cuenta Pública del H. Ayuntamiento de Madera, 
correspondiente al Ejercicio Fiscal 2013.               
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DECRETO No. 1228/2015 I P.O. mediante el cual se auditó y fiscalizó la Cuenta Pública del H. Ayuntamiento de Jiménez, 
correspondiente al Ejercicio Fiscal 2013.           
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DECRETO No. 1233/2015 I P.O. mediante el cual se auditó y fiscalizó la Cuenta Pública del H. Ayuntamiento de Guadalupe y Calvo, 
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correspondiente al Ejercicio Fiscal 2013.           
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DECRETO No. 1245/2015 I P.O. mediante el cual se auditaron y fiscalizaron los estados financieros de la Coodinación Estatal de 
la Tarahumara, correspondiente al Ejercicio Fiscal 2014. 
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DECRETO No. 1247/2015 I P.O. mediante el cual se auditaron y fiscalizaron los estados financieros del Colegio de Bachilleres del 
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                Pág. 257 
       -0-
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DECRETO No. 1250/2015 I P.O. mediante el cual se auditaron y fiscalizaron los estados financieros del Sistema para el Desarrollo 
Integral de la Familia del Municipio de Ahumada, correspondiente al Ejercicio Fiscal 2014.      
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DECRETO No. 1251/2015 I P.O. mediante el cual se auditaron y fiscalizaron los estados financieros del Sistema para el Desarrollo 
Integral de la Familia del Municipio de Aldama, correspondiente al Ejercicio Fiscal 2014.      
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DECRETO No. 1252/2015 I P.O. mediante el cual se auditaron y fiscalizaron los estados financieros del Sistema para el Desarrollo 
Integral de la Familia del Municipio de Allende, correspondiente al Ejercicio Fiscal 2014.      
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DECRETO No. 1253/2015 I P.O. mediante el cual se auditaron y fiscalizaron los estados financieros del Sistema para el Desarrollo 
Integral de la Familia del Municipio de Aquiles Serdán, correspondiente al Ejercicio Fiscal 2014.     
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DECRETO No. 1254/2015 I P.O. mediante el cual se auditaron y fiscalizaron los estados financieros del Sistema para el Desarrollo 
Integral de la Familia del Municipio de Ascensión, correspondiente al Ejercicio Fiscal 2014.     
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SECRETARÍA DE HACIENDA
ACUERDO del C. Secretario de Hacienda, mediante el cual se publican las Participaciones y Aportaciones a Municipios 
correspondientes al Cuarto Trimestre de 2015.          
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CONVOCATORIA Licitación Pública SH/001/2016-BIS, relativa a la contratación de servicios de recolección, custodia, traslado 
de valores, paquetería, verificación y depósito de valores, así como embalaje y distribución de moneda fraccionaria en diversas 
casetas de peaje del Estado por el periodo comprendido del 31 de enero al 31 de diciembre de 2016, solicitado por la Dirección 
General de Ingresos de la Secretaría de Hacienda.
                Pág. 269 
       -0-

CONVOCATORIA Licitación Pública SH/002/2016, relativa a la contratación de servicios de recolección, custodia, traslado y 
depósito de basura de tramos carreteros por el periodo comprendido del 1° de febrero al 31 de diciembre de 2016, solicitado por 
la Secretaría de Hacienda.
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CONVOCATORIA Licitación Pública SH/003/2016, relativa a la contratación del servicio de limpieza en instalaciones de Gobierno 
del Estado por el periodo comprendido del 1° de febrero al 31 de diciembre de 2016, solicitado por la Secretaría de Hacienda.
                Pág. 271 
       -0-

CONVOCATORIA Licitación Pública SH/004/2016, relativa a la contratación del servicio de vigilancia en instalaciones de Gobierno 
del Estado por el periodo comprendido del 1° de febrero al 31 de diciembre de 2016, solicitado por la Secretaría de Hacienda.
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CONVOCATORIA Licitación Pública SH/007/2016, relativa al arrendamiento de equipo de fotocopiado para las dependencias de 
Gobierno del Estado de Chihuahua por el periodo comprendido del 1° de febrero al 31 de diciembre de 2016, solicitado por la 
Secretaría de Hacienda.
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FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO
ACUERDO del Director de la División de Vialidad y Tránsito de la Dirección General de la Policía Estatal Única de la Fiscalía 
General del Estado, mediante el cual se delega indistintamente a los C.C. Gladys Adriana Granillo Salcido, Carlos Iván Sánchez 
Torres, Felipe de Jesús Villanueva Álvarez y Daniel Sandoval Félix, la facultad para emitir y autorizar las boletas de notificación 
de infracciones captadas a través de la foto infracción o cualesquier otro dispositivo o medio.
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COMITÉ DE PLANEACIÓN PARA EL DESARROLLO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA (COPLADE)
ACTA de la 3a Sesión Anual 2015.
      -(FOLLETO ANEXO)-

DIRECCIÓN DEL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD Y DEL NOTARIADO EN EL ESTADO
PATENTE de Aspirante al Ejercicio del Notariado expedida a favor del C. Lic. Antonio Luis Payán Barajas.
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PRIMERA CONVOCATORIA a los Aspirantes al Ejercicio del Notariado en virtud de encontrarse vacante la Notaría Pública Número 
Uno, del Distrito Judicial Jiménez, con residencia en Ciudad Jiménez, Chih.
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ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA
CONVOCATORIA Licitación Número SSCH-LP-008/2015 BIS, relativa al servicio de mensajería Estatal, Regional Terrestre, Nacional 
Aéreo, Nacional Terrestre e Internacional Aéreo.
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INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE EDUCACIÓN PARA LOS ADULTOS
ACUERDO mediante el cual se otorga reconocimiento como Centro de Formación Educativa Básica para Adultos en el Estado a 
dos empresas de Ciudad Juárez, Chih.
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TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
ACUERDO del Pleno del Tribunal Superior de Justicia del Estado de Chihuahua, por el que se cambia la nomenclatura de la Décima 
Sala Civil y de lo Contencioso Administrativo y Fiscal, por la de Segunda Sala Civil y de lo Contencioso Administrativo y Fiscal.
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ORGANISMO AUTÓNOMO
INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL
ACUERDO No. IEE/CE03/2016, del Consejo Estatal del Instituto Estatal Electoral, por el cual se designa a las y a los integrantes 
de las 67 Asambleas Municipales del Instituto Estatal Electoral, para el Proceso Electoral 2015-2016.    
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PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CHIHUAHUA
CONVOCATORIA Licitación Pública No. O.M. 07/16, relativa a la adquisición de mobiliario de oficina para equipamiento del Edificio 
del Real, solicitado por la Proveeduría Municipal, dependiente de la Oficialía Mayor.
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PRESIDENCIA MUNICIPAL DE DELICIAS
CONVOCATORIA Licitación Pública No. L.P. 01/2016, relativa al suministro e instalación de cámaras y neumáticos nuevos 
para el parque vehicular de ese Municipio.
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en el Programa de Desayunos Escolares 2016.
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CONVOCATORIA Licitación Pública No. L.P. 03/2016, relativa a la adquisición de despensas para familias de escasos 
recursos.                       
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PRESIDENCIA MUNICIPAL DE JUÁREZ
SITUACIÓN de la Deuda Pública al 31 de diciembre de 2015.
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PRESIDENTE. DIP. LUIS FERNANDO RODRÍGUEZ GINER. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. ROGELIO LOYA LUNA. 
Rúbrica. SECRETARIO. DIP. ROSEMBERG LOERA CHAPARRO. Rúbrica. 

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los cuatro días del mes de enero del año dos mil 
dieciséis.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ. Rúbrica. EL 
SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO. LIC. MARIO TREVIZO SALAZAR. Rúbrica.
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Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los cinco días del mes de enero del año dos mil 
dieciséis.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ. Rúbrica. EL 
SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO. LIC. MARIO TREVIZO SALAZAR. Rúbrica.
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En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los cuatro días del mes de enero del año dos mil 
dieciséis.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ. Rúbrica. EL 
SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO. LIC. MARIO TREVIZO SALAZAR. Rúbrica.
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ACUERDO PARA LA PUBLICACIÓN DE PARTICIPACIONES
 Y APORTACIONES A MUNICIPIOS CORRESPONDIENTES AL 

CUARTO TRIMESTRE DE 2015

ING. JAIME RAMÓN HERRERA CORRAL, Secretario de Hacienda del Estado de 
Chihuahua, en ejercicio de las facultades que me confieren los artículos 1° fracción 
VII, 24 fracción II y 26 fracciones I, II, y III de la Ley Orgánica del Poder Ejecutivo 
del Estado de Chihuahua.

C O N S I D E R A N D O:

I.- Que con fecha 09 de diciembre de 2013, se publicó en el Diario Oficial de la 
Federación el Decreto por el cual se reforman y adicionan diversas disposiciones 
de la Ley de Coordinación Fiscal y de la Ley de Contabilidad Gubernamental 
mediante el cual se modificó el artículo 6° de la Ley de Coordinación Fiscal, 
el cual establece la obligación de los Gobiernos de las entidades federativas 
de publicar en su órgano de difusión oficial y en su página de internet, los 
montos estimados de las participaciones que las entidades reciban y de las que 
tengan obligación de participar a sus Municipios o Demarcaciones territoriales 
así como el ajuste realizado al término de cada ejercicio fiscal.

II.- En aplicación del artículo 6° de la Ley de Coordinación Fiscal y de los 
criterios aplicables para la publicación que deberán observar las entidades 
federativas, en su órgano de difusión oficial y en su página de internet, para 
difundir participaciones y aportaciones a Municipios correspondientes al cuarto 
trimestre de 2015, es que se publica el presente acuerdo.

III.- Que la Secretaría de Hacienda del Estado de Chihuahua es la dependencia 
gubernamental a la cual le corresponde el despacho de la administración 
financiera y fiscal, la interpretación y aplicación de las leyes tributarias del 
Estado y el ejercicio de las atribuciones que le confieren la Constitución Política 
del Estado de Chihuahua y el Código Fiscal del Estado entre otros ordenamientos 
y los asuntos de su competencia de conformidad con el Artículo 26 de la Ley 
Orgánica del Poder Ejecutivo del Estado de Chihuahua, se encuentra facultada 
para autorizar la publicación de participaciones y aportaciones a Municipios 
correspondientes al cuarto trimestre de 2015.

En virtud de lo expuesto, he tenido a bien emitir el siguiente

A C U E R D O:

ARTÍCULO ÚNICO.- Se aprueba la publicación en el Periódico Oficial del Estado de 
las participaciones y aportaciones a Municipios correspondientes al cuarto trimestre 
de 2015, así como la difusión en la página www.chihuahua.gob.mx., de conformidad 
con la siguiente tabla:

PODER EJECUTIVO
SECRETARÍA DE HACIENDA
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MUNICIPIO PARTICIPACIONES APORTACIONES TOTAL  
1 AHUMADA 7,929,722 1,806,141 9,735,863
2 ALDAMA 7,457,416 3,293,339 10,750,755
3 ALLENDE 6,321,517 1,344,212 7,665,728
4 AQUILES SERDAN 5,644,263 1,531,693 7,175,957
5 ASCENSION 6,178,642 4,047,835 10,226,477
6 BACHINIVA 5,233,434 986,953 6,220,387
7 BALLEZA 7,200,206 5,847,006 13,047,211
8 BATOPILAS 5,516,885 6,008,842 11,525,727
9 BOCOYNA 10,859,258 7,555,649 18,414,907
10 BUENAVENTURA 8,901,958 3,668,730 12,570,688
11 CAMARGO 24,763,566 7,298,363 32,061,929
12 CARICHI 5,408,512 3,254,603 8,663,115
13 CASAS GRANDES 5,236,636 1,783,433 7,020,070
14 CORONADO 3,741,588 378,365 4,119,954
15 COYAME DEL SOTOL 4,047,983 295,635 4,343,619
16 CUAUHTEMOC 46,390,609 22,901,282 69,291,891
17 CUSIHUIRIACHI 5,318,446 955,851 6,274,297
18 CHIHUAHUA 191,164,157 115,387,575 306,551,731
19 CHINIPAS 4,851,735 3,002,483 7,854,218
20 DELICIAS 43,415,450 20,050,089 63,465,539
21 DR. BELISARIO DGUEZ. 4,638,851 481,029 5,119,880
22 EL TULE 3,809,257 354,649 4,163,906
23 GALEANA 4,209,686 943,666 5,153,352
24 GOMEZ FARIAS 5,433,185 1,381,368 6,814,553
25 GRAN MORELOS 4,049,979 542,308 4,592,287
26 GUADALUPE 6,375,369 1,103,044 7,478,413
27 GUADALUPE Y CALVO 13,712,770 18,063,930 31,776,700
28 GUACHOCHI 11,988,348 18,001,221 29,989,569
29 GUAZAPARES 4,961,590 2,949,313 7,910,902
30 GUERRERO 16,191,445 7,657,818 23,849,263
31 HIDALGO DEL PARRAL 43,190,601 15,632,964 58,823,565
32 HUEJOTITAN 4,087,489 199,632 4,287,121
33 IGNACIO ZARAGOZA 5,196,546 1,168,561 6,365,106
34 JANOS 4,830,497 1,908,945 6,739,442
35 JIMENEZ 17,067,530 6,471,324 23,538,854
36 JUAREZ 233,188,835 194,790,330 427,979,166
37 JULIMES 4,345,400 810,360 5,155,760
38 LA CRUZ 4,147,314 608,920 4,756,234
39 LOPEZ 4,694,063 644,433 5,338,495
40 MADERA 19,531,367 5,621,351 25,152,718
41 MAGUARICHI 3,757,303 553,881 4,311,184
42 MANUEL BENAVIDES 4,496,012 294,336 4,790,348
43 MATACHI 3,970,401 528,702 4,499,104
44 MATAMOROS 4,243,703 711,312 4,955,015
45 MEOQUI 11,570,075 6,594,361 18,164,436
46 MORELOS 4,668,733 3,156,449 7,825,182
47 MORIS 4,127,192 1,383,384 5,510,576
48 NAMIQUIPA 12,057,658 3,610,332 15,667,990
49 NONOAVA 4,026,404 726,563 4,752,967
50 NVO. CASAS GRANDES 20,114,648 8,714,873 28,829,521
51 OCAMPO 5,559,061 2,078,693 7,637,754
52 OJINAGA 12,085,744 3,961,237 16,046,981
53 PRAXEDIS G. GUERRERO 4,123,935 796,782 4,920,716
54 RIVA PALACIO 6,864,307 1,173,476 8,037,784
55 ROSALES 5,982,911 2,595,404 8,578,315
56 ROSARIO 4,092,283 426,337 4,518,620
57 SAN FCO. DE BORJA 4,008,270 424,751 4,433,021
58 SAN FCO. DE CONCHOS 4,099,011 449,274 4,548,285
59 SAN FCO. DEL ORO 7,738,363 760,534 8,498,897
60 SANTA BARBARA 11,978,174 1,593,823 13,571,997
61 SANTA ISABEL 4,127,929 593,335 4,721,264
62 SATEVO 5,120,566 599,828 5,720,394
63 SAUCILLO 14,204,240 4,797,374 19,001,614
64 TEMOSACHIC 5,190,042 1,445,445 6,635,487
65 URIQUE 7,225,975 6,891,551 14,117,526
66 URUACHI 4,960,286 2,895,135 7,855,421
67 ZARAGOZA VALLE DE 5,146,651 840,225 5,986,876

1,006,771,984 549,330,643 1,556,102,627

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SECRETARIA DE HACIENDA

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES A MUNICIPIOS

DE OCTUBRE A DICIEMBRE DE 2015
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IMPUESTO IMPUESTO
ESPECIAL ESPECIAL

IMPUESTO SOBRE SOBRE
ESPECIAL PRODUCCION PRODUCCION IMPUESTO

FONDO DE IMPUESTO SOBRE Y SERVICIOS Y SERVICIOS SOBRE 
FONDO FONDO DE FOMENTO SOBRE PRODUCCION GASOLINA Y GASOLINA Y AUTOMOVILES IMPUESTOS

MUNICIPIO GENERAL FISCALIZACION MUNICIPAL TENENCIA Y SERVICIOS DIESEL   70% DIESEL   30% NUEVOS ESTATALES         TOTAL
1 AHUMADA 5,258,203 296,830 1,051,203 1,899 179,838 103,058 108,998 117,152 812,542 7,929,722
2 ALDAMA 4,624,684 261,067 924,552 1,671 158,171 200,611 95,865 103,037 1,087,758 7,457,416
3 ALLENDE 4,181,221 236,033 835,896 1,510 143,004 75,641 86,673 93,157 668,381 6,321,517
4 AQUILES SERDAN 3,864,462 218,152 772,571 1,396 132,170 96,141 80,107 86,100 393,166 5,644,263
5 ASCENSION 3,674,407 207,423 734,576 1,327 125,670 215,660 76,167 81,865 1,061,547 6,178,642
6 BACHINIVA 3,420,999 193,118 683,915 1,236 117,003 54,070 70,914 76,219 615,959 5,233,434
7 BALLEZA 4,561,332 257,491 911,887 1,648 156,004 158,963 94,552 101,626 956,703 7,200,206
8 BATOPILAS 3,547,703 200,271 709,245 1,281 121,337 129,189 73,540 79,042 655,276 5,516,885
9 BOCOYNA 6,905,350 389,812 1,380,496 2,494 236,173 258,756 143,141 153,850 1,389,185 10,859,258
10 BUENAVENTURA 5,638,314 318,287 1,127,194 2,037 192,838 201,295 116,877 125,621 1,179,497 8,901,958
11 CAMARGO 16,408,126 926,251 3,280,260 5,927 561,181 438,499 340,125 365,570 2,437,626 24,763,566
12 CARICHI 3,484,351 196,694 696,580 1,259 119,170 79,113 72,227 77,631 681,487 5,408,512
13 CASAS GRANDES 3,294,296 185,966 658,585 1,190 112,670 95,232 68,288 73,396 747,014 5,236,636
14 CORONADO 2,534,074 143,050 506,604 915 86,669 20,545 52,529 56,459 340,743 3,741,588
15 COYAME DEL SOTOL 2,787,481 157,355 557,264 1,007 95,336 15,121 57,782 62,105 314,532 4,047,983
16 CUAUHTEMOC 29,205,198 1,648,656 5,838,610 10,549 998,859 1,391,010 605,396 650,687 6,041,643 46,390,609
17 CUSIHUIRIACHI 3,547,703 200,271 709,245 1,281 121,337 48,700 73,540 79,042 537,326 5,318,446
18 CHIHUAHUA 119,291,513 6,734,097 23,848,378 43,090 4,079,940 7,371,961 2,472,799 2,657,796 24,664,583 191,164,157
19 CHINIPAS 3,167,592 178,813 633,255 1,144 108,336 75,929 65,661 70,573 550,432 4,851,735
20 DELICIAS 27,431,346 1,548,521 5,483,987 9,909 938,191 1,240,754 568,626 611,166 5,582,950 43,415,450
21 DR. BELISARIO DGUEZ. 3,104,240 175,237 620,590 1,121 106,169 26,185 64,348 69,162 471,799 4,638,851
22 EL TULE 2,597,425 146,627 519,269 938 88,836 16,812 53,842 57,870 327,638 3,809,257
23 GALEANA 2,850,833 160,932 569,929 1,030 97,503 53,000 59,095 63,516 353,849 4,209,686
24 GOMEZ FARIAS 3,484,351 196,694 696,580 1,259 119,170 77,575 72,227 77,631 707,698 5,433,185
25 GRAN MORELOS 2,660,777 150,203 531,934 961 91,002 28,866 55,155 59,282 471,799 4,049,979
26 GUADALUPE 4,244,573 239,609 848,562 1,533 145,170 58,091 87,986 94,568 655,276 6,375,369
27 GUADALUPE Y CALVO 8,425,795 475,643 1,684,458 3,044 288,174 481,235 174,659 187,725 1,992,039 13,712,770
28 GUACHOCHI 7,158,758 404,117 1,431,156 2,586 244,840 446,963 148,394 159,496 1,992,039 11,988,348
29 GUAZAPARES 3,167,592 178,813 633,255 1,144 108,336 80,939 65,661 70,573 655,276 4,961,590
30 GUERRERO 10,072,942 568,625 2,013,750 3,639 344,509 356,444 208,802 224,424 2,398,310 16,191,445
31 HIDALGO DEL PARRAL 28,001,513 1,580,707 5,597,973 10,115 957,692 963,036 580,445 623,869 4,875,252 43,190,601
32 HUEJOTITAN 2,850,833 160,932 569,929 1,030 97,503 9,436 59,095 63,516 275,216 4,087,489
33 IGNACIO ZARAGOZA 3,357,647 189,542 671,250 1,213 114,836 62,373 69,601 74,808 655,276 5,196,546
34 JANOS 2,977,536 168,084 595,260 1,076 101,836 98,525 61,721 66,339 760,120 4,830,497
35 JIMENEZ 11,023,220 622,269 2,203,727 3,982 377,010 371,187 228,501 245,596 1,992,039 17,067,530
36 JUAREZ 138,487,120 7,817,704 27,685,902 50,024 4,736,457 11,982,798 2,870,705 3,085,471 36,472,654 233,188,835
37 JULIMES 2,850,833 160,932 569,929 1,030 97,503 44,553 59,095 63,516 498,010 4,345,400
38 LA CRUZ 2,787,481 157,355 557,264 1,007 95,336 35,819 57,782 62,105 393,166 4,147,314
39 LOPEZ 3,167,592 178,813 633,255 1,144 108,336 36,206 65,661 70,573 432,482 4,694,063
40 MADERA 12,860,423 725,981 2,571,015 4,645 439,845 266,357 266,584 286,528 2,109,988 19,531,367
41 MAGUARICHI 2,597,425 146,627 519,269 938 88,836 17,280 53,842 57,870 275,216 3,757,303
42 MANUEL BENAVIDES 3,104,240 175,237 620,590 1,121 106,169 14,401 64,348 69,162 340,743 4,496,012
43 MATACHI 2,660,777 150,203 531,934 961 91,002 27,921 55,155 59,282 393,166 3,970,401
44 MATAMOROS 2,787,481 157,355 557,264 1,007 95,336 40,469 57,782 62,105 484,904 4,243,703
45 MEOQUI 7,032,054 396,965 1,405,826 2,540 240,506 394,287 145,768 156,673 1,795,456 11,570,075
46 MORELOS 3,040,888 171,660 607,925 1,098 104,003 75,047 63,035 67,751 537,326 4,668,733
47 MORIS 2,724,129 153,779 544,599 984 93,169 47,783 56,469 60,693 445,588 4,127,192
48 NAMIQUIPA 7,538,869 425,575 1,507,147 2,723 257,840 205,810 156,274 167,965 1,795,456 12,057,658
49 NONOAVA 2,724,129 153,779 544,599 984 93,169 25,627 56,469 60,693 366,954 4,026,404
50 NVO. CASAS GRANDES 12,733,720 718,828 2,545,685 4,600 435,511 533,749 263,958 283,705 2,594,892 20,114,648
51 OCAMPO 3,674,407 207,423 734,576 1,327 125,670 67,878 76,167 81,865 589,748 5,559,061
52 OJINAGA 7,792,276 439,880 1,557,807 2,815 266,507 236,610 161,526 173,611 1,454,712 12,085,744
53 PRAXEDIS G. GUERRERO 2,597,425 146,627 519,269 938 88,836 43,168 53,842 57,870 615,959 4,123,935
54 RIVA PALACIO 4,561,332 257,491 911,887 1,648 156,004 72,070 94,552 101,626 707,698 6,864,307
55 ROSALES 3,674,407 207,423 734,576 1,327 125,670 150,985 76,167 81,865 930,492 5,982,911
56 ROSARIO 2,787,481 157,355 557,264 1,007 95,336 20,104 57,782 62,105 353,849 4,092,283
57 SAN FCO. DE BORJA 2,724,129 153,779 544,599 984 93,169 20,599 56,469 60,693 353,849 4,008,270
58 SAN FCO. DE CONCHOS 2,787,481 157,355 557,264 1,007 95,336 26,833 57,782 62,105 353,849 4,099,011
59 SAN FCO. DEL ORO 5,258,203 296,830 1,051,203 1,899 179,838 42,754 108,998 117,152 681,487 7,738,363
60 SANTA BARBARA 8,172,387 461,338 1,633,798 2,952 279,507 93,793 169,406 182,079 982,914 11,978,174
61 SANTA ISABEL 2,724,129 153,779 544,599 984 93,169 35,414 56,469 60,693 458,693 4,127,929
62 SATEVO 3,420,999 193,118 683,915 1,236 117,003 32,940 70,914 76,219 524,221 5,120,566
63 SAUCILLO 8,995,961 507,829 1,798,444 3,249 307,675 290,770 186,478 200,429 1,913,406 14,204,240
64 TEMOSACHIC 3,357,647 189,542 671,250 1,213 114,836 55,869 69,601 74,808 655,276 5,190,042
65 URIQUE 4,434,629 250,338 886,557 1,602 151,671 183,376 91,926 98,803 1,127,074 7,225,975
66 URUACHI 3,230,944 182,389 645,920 1,167 110,503 73,761 66,974 71,985 576,643 4,960,286
67 ZARAGOZA VALLE DE 3,420,999 193,118 683,915 1,236 117,003 45,921 70,914 76,219 537,326 5,146,651

633,518,389 35,762,598 126,650,971 228,836 21,667,232 30,641,868 13,132,229 14,114,688 131,055,172 1,006,771,984

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SECRETARIA DE HACIENDA

DESGLOSE DE PARTICIPACIONES A MUNICIPIOS

DE OCTUBRE A DICIEMBRE DE 2015
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     FONDO PARA EL      FONDO PARA LA
     FORTALECIMIENTO      INFRAESTRUCTURA

     DE LOS      SOCIAL
MUNICIPIO      MUNICIPIOS      MUNICIPAL          TOTAL

1 AHUMADA 1,514,264 291,877 1,806,141
2 ALDAMA 2,947,640 345,699 3,293,339
3 ALLENDE 1,111,412 232,800 1,344,212
4 AQUILES SERDAN 1,412,626 119,067 1,531,693
5 ASCENSION 3,168,760 879,075 4,047,835
6 BACHINIVA 794,470 192,483 986,953
7 BALLEZA 2,335,696 3,511,309 5,847,006
8 BATOPILAS 1,898,216 4,110,627 6,008,842
9 BOCOYNA 3,801,983 3,753,666 7,555,649
10 BUENAVENTURA 2,957,685 711,045 3,668,730
11 CAMARGO 6,442,990 855,373 7,298,363
12 CARICHI 1,162,429 2,092,174 3,254,603
13 CASAS GRANDES 1,399,277 384,157 1,783,433
14 CORONADO 301,875 76,491 378,365
15 COYAME DEL SOTOL 222,177 73,459 295,635
16 CUAUHTEMOC 20,438,533 2,462,749 22,901,282
17 CUSIHUIRIACHI 715,565 240,286 955,851
18 CHIHUAHUA 108,318,449 7,069,126 115,387,575
19 CHINIPAS 1,115,641 1,886,842 3,002,483
20 DELICIAS 18,230,776 1,819,313 20,050,089
21 DR. BELISARIO DGUEZ. 384,745 96,285 481,029
22 EL TULE 247,024 107,624 354,649
23 GALEANA 778,742 164,924 943,666
24 GOMEZ FARIAS 1,139,828 241,540 1,381,368
25 GRAN MORELOS 424,131 118,177 542,308
26 GUADALUPE 853,550 249,495 1,103,044
27 GUADALUPE Y CALVO 7,070,927 10,993,003 18,063,930
28 GUACHOCHI 6,567,362 11,433,859 18,001,221
29 GUAZAPARES 1,189,260 1,760,053 2,949,313
30 GUERRERO 5,237,342 2,420,476 7,657,818
31 HIDALGO DEL PARRAL 14,150,181 1,482,784 15,632,964
32 HUEJOTITAN 138,646 60,986 199,632
33 IGNACIO ZARAGOZA 916,462 252,099 1,168,561
34 JANOS 1,447,651 461,295 1,908,945
35 JIMENEZ 5,453,967 1,017,356 6,471,324
36 JUAREZ 176,066,861 18,723,470 194,790,330
37 JULIMES 654,635 155,726 810,360
38 LA CRUZ 526,298 82,622 608,920
39 LOPEZ 531,982 112,451 644,433
40 MADERA 3,913,666 1,707,685 5,621,351
41 MAGUARICHI 253,897 299,984 553,881
42 MANUEL BENAVIDES 211,603 82,733 294,336
43 MATACHI 410,254 118,449 528,702
44 MATAMOROS 594,630 116,682 711,312
45 MEOQUI 5,793,378 800,983 6,594,361
46 MORELOS 1,102,689 2,053,761 3,156,449
47 MORIS 702,083 681,301 1,383,384
48 NAMIQUIPA 3,024,034 586,297 3,610,332
49 NONOAVA 376,550 350,012 726,563
50 NVO. CASAS GRANDES 7,842,531 872,342 8,714,873
51 OCAMPO 997,350 1,081,343 2,078,693
52 OJINAGA 3,476,582 484,655 3,961,237
53 PRAXEDIS G. GUERRERO 634,281 162,501 796,782
54 RIVA PALACIO 1,058,941 114,536 1,173,476
55 ROSALES 2,218,462 376,942 2,595,404
56 ROSARIO 295,398 130,939 426,337
57 SAN FCO. DE BORJA 302,668 122,083 424,751
58 SAN FCO. DE CONCHOS 394,261 55,013 449,274
59 SAN FCO. DEL ORO 628,201 132,333 760,534
60 SANTA BARBARA 1,378,130 215,693 1,593,823
61 SANTA ISABEL 520,351 72,984 593,335
62 SATEVO 484,004 115,824 599,828
63 SAUCILLO 4,272,374 525,001 4,797,374
64 TEMOSACHIC 820,904 624,541 1,445,445
65 URIQUE 2,694,404 4,197,147 6,891,551
66 URUACHI 1,083,789 1,811,346 2,895,135
67 ZARAGOZA VALLE DE 674,724 165,500 840,225

450,230,194 99,100,449 549,330,643

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SECRETARIA DE HACIENDA

DESGLOSE DE APORTACIONES A MUNICIPIOS
DE OCTUBRE A DICIEMBRE DE 2015
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T R A N S I T O R I O S:

PRIMERO.- El presente acuerdo entrará en vigor al siguiente día de su publicación.

SEGUNDO.- Publíquese.

Dado en la Ciudad de Chihuahua, Chih., a los trece días del mes de enero de 2016.

A T E N T A M E N T E

SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELECCIÓN
EL SECRETARIO DE HACIENDA DEL ESTADO.

ING. JAIME RAMÓN HERRERA CORRAL.

-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 16 de enero de 2016.                                     269

-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 16 de enero de 2016.270  

-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 16 de enero de 2016.                                     271

-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 16 de enero de 2016.272  

-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 16 de enero de 2016.                                     273

-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 16 de enero de 2016.274  

-0-

FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO
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TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
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PRESIDENCIA MUNICIPAL DE JUÁREZ
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CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS 
JUDICIALES Y DIVERSOS.

EVANGELINA CERVANTES DUEÑEZ            0-03-05
-0-

SOLEDAD MONTES MUÑOZ             1-03-05
-0-

DOLORES CASTILLO HERNANDEZ    26-03-05-07
-0-

ROSA CASTILLO MORA       4712-1-3-5
-0-
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AURELIO SALAS LOPEZ              2-03-05
-0-

RUBEN CONRADO GARCIA PEREZ            5-03-05
-0-
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-0-
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-0-
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-0-
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-0-
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-0-
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-0-

JORGE LUIS TERAN MACARIO     30-03-05-07
-0-
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RENE TORRES VISUAÑO            81-05-07
-0-
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JOAQUINA CHAVEZ ALARCON     33-03-05-07
-0-

MARIANA CHONTAL QUINO     34-03-05-07
-0-
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HERMILA ABURTO GOMEZ     36-03-05-07
-0-

JOSE MARIA HERNANDEZ CARDENAS    37-03-05-07
-0-
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ABEL GARCIA ROCHA      38-03-05-07
-0-

GUADALUPE CARLOS ROCHA     39-03-05-07
-0-

PAULINA ALEJANDRA MELLANO LOZOYA    41-03-05-07
-0-
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CAROLINA ROMERO HERNANDEZ    40-03-05-07
-0-

ELEAZAR HERNANDEZ BRAVO     42-03-05-07
-0-

MARTHA ALICIA HAROS RODRIGUEZ    43-03-05-07
-0-
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JOSE DE JESUS LEPE GOMEZ           44-03-05
-0-

MARIA ELENA RASCON PEREZ           45-03-05
-0-

MA. DE LOS ANGELES CABALLERO FLORES    46-03-05
-0-

JOSE NAJERA MOLINA           47-03-05
-0-
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SERGIO PARRA CHAVEZ            48-03-05
-0-

MANUEL S. MOLINA SAUCEDO       4433-03-05
-0-
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RAUL LOPEZ CORRALES            70-03-05
-0-

MANUELA FIERRO GAVALDON                        83-05-07
-0-

JESUS RETANA CASTILLO           84-05-07
-0-
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-0-

RODOLFO PACHECO ROMERO      4436-03-05
-0-

GERARDO HORACIO ALMAZAN MOLINA      4438-03-05
-0-    

SARA RAMONA MARTINEZ OLIVAS      4439-03-05
-0-
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-0-

FRANCISCO FLORES            85-05-07
-0-

ELVIA RUTH MENDOZA BATISTA           94-05-07
-0-
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OSCAR ALVARADO            86-05-07
-0-

MARIA ANA GARCIA MARTINEZ           96-05-07
-0-
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-0-
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ENRIQUE ORTIZ ORTIZ          102-05-07
-0-

INDUSTRIAL AGROPECUARIA DURSHA, S.A. DE C.V.
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-0-
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-0-
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-0-

GABRIEL ABAID GRANADOS     73-04-05-06
-0-
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SENTENCIA

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA; A  VEINTITRÉS DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL DIEZ.
VISTOS, para resolver en definitiva los autos que integran el juicio especial de DIVORCIO CONTENCIOSO, promovido por el 
señor ARTURO MORENO GRAJEDA  en contra de la señora MARÍA GLORIA LARREA LOZANO,  con el número de expediente 
425/10 y:

RESULTANDO
CONSIDERANDO

RESUELVE

PRIMERO.- La vía elegida fue la correcta. 
SEGUNDO.- La parte actora, señor ARTURO MORENO GRAJEDA acreditó la procedencia de la acción de divorcio intentada; la 
parte demandada, señora MARÍA GLORIA LARREA LOZANO incurrió en rebeldía.
TERCERO.- Se decreta la disolución del vínculo matrimonial que contrajeron el señor ARTURO MORENO GRAJEDA y la señora 
MARÍA GLORIA LARREA LOZANO, contraído desde el día cuatro de febrero de mil novecientos noventa y uno,  ante el Titular de 
la Segunda Oficialía del Registro Civil de esta ciudad, bajo el régimen de sociedad conyugal.
CUARTO.- Concluye la sociedad conyugal; y previo inventario, procédase a la liquidación de la misma en la vía de ejecución de 
sentencia.
QUINTO.- No procede hacer condena en costas.
SEXTO.-  Al causar estado esta sentencia definitiva, mándese oficio con los insertos necesarios, al C. Encargado de la Oficina 
del Periódico Oficial del Estado, para que publique sus puntos resolutivos, así como al C. Jefe de la Oficina del Registro Civil de 
esta ciudad, para que elabore el acta de divorcio correspondiente, y para que provea lo conducente, a efecto de que se realice la 
anotación marginal en el acta de matrimonio número 140 folio 108 del libro 93, de la Segunda Oficialía del Registro Civil  de esta 
ciudad y en la de nacimiento de cada uno de los integrantes del matrimonio que concluyó.

NOTIFÍQUESE  

Así, lo resolvió en definitiva y lo firma el C.  Juez Titular del Juzgado Primero de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, Licenciado 
GUADALUPE MANUEL DE SANTIAGO AGUAYO, por ante su Secretaría de Acuerdos Licenciada MARTHA GUADALUPE 
PRÓSPERO HERRERA, con quien actúa y da fe.
DOY FE.
En Ciudad Juárez, Chihuahua; siendo el día siete de julio del año dos mil diez, la C. Licenciada MARTHA GUADALUPE PROSPERO 
HERRERA, Secretaria de Acuerdos del Juzgado Primero de lo Familiar de este Distrito Judicial, con las facultades que me confiere 
el artículo 178 fracción I de la Ley Orgánica del Poder Judicial del Estado, y los Artículos 72 y 398 del Código de Procedimientos 
Civiles para el Estado, hago constar, para los efectos legales conducentes, que la sentencia definitiva, pronunciada en el presente 
asunto, no fue recurrida en forma alguna por las partes. Conste.
Ciudad Juárez, Chihuahua, a los siete días del mes de julio del año dos mil diez.
Por presentado el C. LICENCIADO MANUEL GUERRERO GUZMAN GALLEGOS, con la personalidad que tiene debidamente 
acreditada en autos y su escrito recibido en este Juzgado el día seis de julio del año en curso; visto lo solicitado, en virtud de que 
la sentencia definitiva, pronunciada en el presente asunto, no fue recurrida por las partes, y en la que se decretó la disolución 
del vínculo matrimonial que unió al señor ARTURO MORENO GRAJEDA y a la señora MARIA GLORIA LARREA LOZANO, de 
conformidad con lo establecido por los artículos 102, 113, 114, 397 fracción II, 822 y conducentes del Código de Procedimientos 
Civiles para el Estado, se declara que la misma ha causado ejecutoria, para los efectos legales conducentes.- Asimismo expídase 
a costa del promoverte, copias certificadas de las constancias que indica, con fundamento en el Numeral 84 del Código Adjetivo 
Civil y hágase la devolución de los documentos originales exhibidos, previa toma de razón que se deje en autos. Finalmente, gírese 
oficio al Registro Civil, en los términos ordenados en el Resolutivo Sexto de la sentencia definitiva dictada en autos. Sustentan 
este acuerdo, además de los señalados, los artículos 94, 96, 97, 98 y conducentes del Código adjetivo.

NOTIFIQUESE.

Así, lo acordó y firma el LICENCIADO GUADALUPE MANUEL DE SANTIAGO AGUAYO, Juez Titular del Juzgado Primero de lo 
Familiar del Distrito Judicial Bravos, quien actúa con su Secretaria de Acuerdos LICENCIADA MARTHA GUADALUPE PROSPERO 
HERRERA, que da fe. DOY FE.

ARTURO MORENO GRAJEDA                        05
-0-
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OLIVIA SOCORRO ALMARAZ                        05
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SENTENCIA

Juzgado Cuarto Familiar

Distrito Bravos

Cd. Juárez, Chih.

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA A ONCE DE MAYO DEL AÑO DOS MIL DIEZ.

VISTOS, para RESOLVER EN DEFINITIVA, los autos que integran el Juicio especial de DIVORCIO CONTENCIOSO, promovido 

por el señor RICARDO SOLIS QUEZADA, en contra de la señora OLIVIA SOCORRO ALMARAZ, según el expediente número 

530/2009  y; 

R E S U L T A N D O

C O N S I D E R A N D O

R E S U E L V E

PRIMERO.- Ha procedido la vía especial de DIVORCIO CONTENCIOSO,  en la que los cónyuges celebraron un convenio para 

que el trámite de Divorcio se continuara por la vía Voluntaria; en consecuencia. 

SEGUNDO.- Se declara disuelto con todas sus consecuencias legales, el matrimonio contraído por el señor RICARDO SOLIS 

QUEZADA y la señor OLIVIA SOCORRO ALMARAZ, celebrado el día diez de abril del año de mil novecientos noventa y uno, 

ante el titular de la Primera Oficialía del Registro Civil de esta ciudad, celebrado bajo el régimen de separación de bienes.

TERCERO.- Se aprueba en todos sus términos el convenio que celebraron las personas citadas, y que aparece reproducido en 

la parte considerativa de esta sentencia, por lo que se les ordena que lo cumplan íntegramente.

CUARTO.- Quedan los solicitantes en aptitud de contraer nuevas nupcias, pero la mujer no podrá hacerlo sino hasta que hayan 

transcurridos trescientos días de que se haya separado físicamente de quien fue su marido o mediare el requisito previsto por 

el artículo 257 del Código Civil.

QUINTO.- Al causar estado esta Sentencia Definitiva, mándese oficio con los insertos necesarios, al C. Encargado de la Oficina 

del Periódico Oficial del Estado, para que publique sus puntos resolutivos, así como al C. Jefe de la Oficina del Registro Civil de 

esta ciudad, para que elabore el acta de divorcio correspondiente, y para que provea lo conducente, a efecto de que se realice 

la anotación marginal en el acta de matrimonio número 820, del libro número 719, con folio 57, y en la de nacimiento de cada 

uno de los integrantes del matrimonio que concluyó. 

N O T I F I Q U E S E 

Así, lo resolvió en definitiva y firma la C. Licenciada PATRICIA MARTINEZ TELLEZ, Juez Titular del Juzgado Cuarto de lo Familiar 

del Distrito Judicial Bravos, quien actúa con su C. Secretaria de Acuerdos Licenciada NORMA LETICIA NORES GARCIA que da 

fe.- DOY FE.

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, A VEINTICUATRO DE MAYO DEL AÑO DOS MIL DIEZ.

La que suscribe C. Secretaria de Acuerdos, LICENCIADA NORMA LETICIA NORES GARCIA, del Juzgado Cuarto de lo Familiar 

del Distrito Judicial Bravos, hace constar y certifica; que la resolución dictada con fecha once de mayo del año dos mil diez, no fue 

recurrida por ninguna de las partes, haciéndose constar para los fines legales a que haya lugar. CONSTE.

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, A VEINTICUATRO DE MAYO DEL AÑO DOS MIL DIEZ.

Vista la constancia que antecede y como se desprende de la misma, la anterior resolución no fue impugnada dentro del término 

legal por ninguna de las partes, se declara que la misma ha causado ejecutoria, previas las anotaciones que se hagan en el libro de 

Gobierno, archívese el asunto como totalmente concluído, hágase devolución de los documentos agregados al expediente, y expídase 

copia certificada de la sentencia ejecutoriada. Lo anterior con fundamento en lo dispuesto por los artículos 397 y 398 del Código de 

Procedimientos Civiles en el Estado.

NOTIFIQUESE.

Así, lo acordó y firma la LICENCIADA PATRICIA MARTINEZ TELLEZ, Juez Cuarto de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, en unión 

de la Secretaria de Acuerdos LICENCIADA NORMA LETICIA NORES GARCIA, con quien actúa y da fe. DOY FE.
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LUCIA LOPEZ ALVAREZ                         05
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SENTENCIA

Juzgado Cuarto Familiar

Distrito Bravos

Cd. Juárez, Chih.

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA; A DIECINUEVE DE MAYO DEL AÑO DOS MIL DIEZ.

VISTOS, para RESOLVER EN DEFINITIVA,  los autos que integran el Juicio especial de DIVORCIO CONTENCIOSO, promovido 

por el C. ROGELIO VACIO CASTRO, en contra de LUCIA LOPEZ ALVAREZ, según el expediente número 986/2009 y ; 

R E S U L T A N D O

C O N S I D E R A N D O

R E S U E L V E

PRIMERO.- Ha procedido la vía especial de DIVORCIO CONTENCIOSO,  en el que los cónyuges celebraron un convenio para 

que el trámite de divorcio se continuara por la vía voluntaria.  

SEGUNDO.- Se declara disuelto con todas sus consecuencias legales, el matrimonio contraído por los C. LUCIA LOPEZ ALVAREZ y 

ROGELIO VACIO CASTRO, celebrado el día veintitrés de febrero de mil novecientos noventa y nueve, bajo el régimen de sociedad 

conyugal, ante el Titular de la Séptima Oficialía del Registro Civil de Colonia 5 de Mayo, Durango. 

TERCERO.- Se aprueba en todos sus términos el convenio que celebraron las personas citadas, y que aparece reproducido en 

la parte considerativa de esta sentencia, por lo que se les ordena que lo cumplan íntegramente.

CUARTO.- Quedan los solicitantes en aptitud de contraer nuevas nupcias, pero la mujer no podrá hacerlo sino hasta que hayan 

transcurridos trescientos días de que se haya separado físicamente de quien fue su marido o mediare el requisito previsto por el 

artículo 257 del Código Civil.

QUINTO.- Al causar ejecutoria esta sentencia definitiva, gírese oficio con los insertos necesarios, al C. Encargado de la Oficina del 

Periódico Oficial del Estado, para que publique sus puntos resolutivos, así como al C. Coordinador de las Oficialías del Registro 

Civil de esta ciudad, para que elabore el acta de divorcio correspondiente, y a fin de que realice la anotación marginal en el acta 

del matrimonio número 24, del libro número 3, tomo 0, y en la de nacimiento de cada uno de los integrantes del matrimonio que 

concluyó, y para que por su conducto haga del conocimiento del Titular de la Séptima Oficialía del Registro Civil de Colonia 5 de 

Mayo, Durango de la presente resolución. 

N O T I F Í Q U E S E 

Así, lo resolvió en definitiva y lo firma la C. Licenciada PATRICIA MARTÍNEZ TÉLLEZ, Juez Titular del Juzgado Cuarto de lo Familiar 

del Distrito Judicial Bravos, quien actúa con su C. Secretaria de Acuerdos Licenciada NORMA LETICIA NORES GARCÍA, que da 

fe.- DOY FE.

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, A UNO DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL DIEZ.

La que suscribe C. Secretaria de Acuerdos, LICENCIADA NORMA LETICIA NORES GARCIA, del Juzgado Cuarto de lo Familiar 

del Distrito Judicial Bravos, hace constar y certifica; que la resolución dictada con fecha diecinueve de mayo del año dos mil diez, 

no fue recurrida por ninguna de las partes, haciéndose constar para los fines legales a que haya lugar. CONSTE.

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, A UNO DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL DIEZ.

Vista la constancia que antecede y como se desprende de la misma, la anterior resolución no fue impugnada dentro del término 

legal por ninguna de las partes, se declara que la misma ha causado ejecutoria, previas las anotaciones que se hagan en el libro 

de Gobierno, archívese el asunto como totalmente concluído, hágase devolución de los documentos agregados al expediente, y 

expídase copia certificada de la sentencia ejecutoriada. Lo anterior con fundamento en lo dispuesto por los artículos 397 y 398 del 

Código de Procedimientos Civiles en el Estado.

NOTIFIQUESE.

Así, lo acordó y firma la LICENCIADA PATRICIA MARTINEZ TELLEZ, Juez Cuarto de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, en 

unión de la Secretaria de Acuerdos LICENCIADA NORMA LETICIA NORES GARCIA, con quien actúa y da fe. DOY FE.
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